МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ
КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

от 29.12.2020 № 1690

Об утверждении Плана мероприятий
по организации дополнительного
профессионального образования
медицинских работников по
программам повышения
квалификации, приобретению и
ремонту медицинского оборудования
за счет средств нормированного
страхового запаса территориального
фонда обязательного медицинского
страхования Калужской области
на 1 квартал 2021 года

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от
21 апреля 2016 № 332 «Об утверждении Правил использования медицинскими
организациями средств нормированного страхового запаса территориального фонда
обязательного медицинского страхования для финансового обеспечения
мероприятий по организации дополнительного профессионального образования
медицинских работников по программам повышения квалификации, а также по
приобретению и проведению ремонта медицинского оборудования»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемый План мероприятий по организации дополнительного
профессионального образования медицинских работников по программам
повышения квалификации, приобретению и ремонту медицинского
оборудования за счет средств нормированного страхового запаса
территориального фонда обязательного медицинского страхования Калужской
области.

2. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя министра -
начальника управления материально-технического обеспечения,
государственного заказа Лисняка Д.В.

Министр А.Ю. Цкаев

Приложение
к приказу министерства

здравоохранения Калужской
области

от 29.12.2021 №  1690

План мероприятий по организации дополнительного профессионального
образования медицинских работников по программам повышения квалификации, приобретению и ремонту медицинского оборудования за счет средств нормированного страхового запаса территориального фонда обязательного

медицинского страхования Калужской области
на 1 квартал 2021 года

Наименование мероприятия: Организация дополнительного профессионального образования медицинских работников по программам повышения квалификации

№ Наименование учреждения

Сведения о медицинском работнике, направляемом на повышение квалификации Направление повышения квалификации

ФИО Год рождения Специальность Занимаемая должность
Наименование образовательной

программы, специальность

Количество
академических

часов

Количество
обученных

Объем необходимого
финансирования,

руб-

1 2 3 4 5 6 7 8 9

1

ГБУЗ КО "Калужская областная
клиническая детская больница"

М агомедова Д.М. 1990 Неонатология врач-неонатолог

Специальность "Неонатология"
"Пренатальная диагностика и тактика

некоторых врожденных порроков
развития ЦНС, сердца, мочевыводящей

системы и желудочно-кишечного
тоакта"

18 2 000,00

1

ГБУЗ КО "Калужская областная
клиническая детская больница'1

М агомедова Д.М. 1990 Неонатология врач-неонатолог

Специальность ’’Н еонатология""
Внутриутробная инфекция у

новорожденных и детей первого года
жизни"

36 2 500,00

3

ГБУЗ КО "Калужская областная
клиническая детская больница"

М аркизова Н.Ю. 1985 Неонатология
заведующий отделением врач-

неонатолог

Специальность "Неонатология"
"Актуальные вопросы физилогии и
патологии плода в интранатальном

периоде. Родовй травматизм"

36 1 3 500,00

4

ГБУЗ КО "Калужская областная
клиническая детская больница”

Коробова Н.Н. 1975 Педиатрия врач-педиатр
Специальность Педиатрия "Клиническая

фармакология в педиатрии:
антибактериальная терапия”

36 1 3 500,00

5

ГБУЗ КО "Центральная межрайонная
больница №  5"

Филимонова Е.В. 1994 Педиатрия Врач-педиатр участковый Детская гастроэнтерология 36 1 5 000,00

6

ГБУЗ КО "Калужская городская
больница №  5"

М езенцева С.В. 1969 Лечебное дело врач-терапевт
Актуальные аспекты профилактики,

диагностики и лечения новой
короновирусной инфекции COVBD-19

36 1 1 500,00

7

ГБУЗ КО "Калужская городская
больница №  5"

Сидоренко С.В. 1984 Лечебное дело врач-терапевт
Актуальные аспекты профилактики,

диагностики и лечения новой
короновирусной инфекции COVID-19

36 1 1 500,00

8

ГБУЗ КО "Калужская городская
больница №  5"

Власов А.А. 1995
Стоматология

общей практики
врач-стоматолог

Актуальные вопросы детсткой
стоматологии. Заболевание пульпы и

периодонта у детей
36 1 4 000,00

9
ГБУЗ КО "Калужская городская

больница №  5"
Власов А.А. 1995

Стоматология
общей практики

врач-стоматолог Эндодонтия. Базовый курс 36 1 4 000,00

10
ГБУЗ КО "Калужская городская

больница №  5"
Власов А.А. 1995

Стоматология
общей практики

врач-стоматолог
Актуальные вопросы диагностики и

лечения заболеваний пародонта
36 1 4 000,00

11
ГБУЗ КО "Калужская городская

больница №  5”
Дончак В.Ю. 1995 Лечебное дело Врач -трав м атолог-о ртопед

"Травматология и ортопедия"
Внутрисуставные инъекции

36 1 2 900,00

12

ГБУЗ КО "Калужская городская
больница № 5”

Дончак В.Ю. 1995 ^уТ ечебное дело Врач-травматолог-ортопед
"Травматология и ортопедия" Терапия
болевых с * = ^ о м о в  в травматологии и

-'■'ортопедии
36 1 2 700,00

13

ГБУЗ КО "Калужская городская
больница № 5"

Дончак В.Ю. 1995 Лечебное дело Врач-травматолог-ортопед
"Травматология и ортопедия" Лечение

остеоартроза коленного сустава
36 1 2 500,00

14

ГБУЗ КО "Центральная межрайонная
больница Жуковского района"

Крешун Е.В. 1982
Стоматология

общей практики
врач-стоматолог

Актуальные вопросы терапевтической
стоматологии. Пародонтология

36 I 4 000,00

15

ГБУЗ КО "Центральная межрайонная
больница Жуковского района"

Крешун Е.В. 1982
Стоматология

общей практики
врач-стоматолог

Актуальные вопросы терапевтической
стоматологии. Эндодонгия

36 1 4 000,00

16

ГБУЗ КО "Центральная межрайонная
больница Жуковского района"

Плаксин А. С. 1970 Рентгенология Врач-рентгенолог
Множественная и сочетанная травма:

междисциплинарный подход
36 2 700,00

17

ГБУЗ КО "Центральная межрайонная
больница №  2"

Черешнева Ю.В. 1975
Акушерство и
гинекология

Заведующая гинекологическим
отделением-врач-акушер-гинеколог

Актуальные вопросы невынашивания
беременности

36 5 000,00

18
ГБУЗ КО "Центральная межрайонная

больница №  2"
Хисмонов Г1Г.С. 1975 Хирургия Врач-хирург Хирургия 144 10 000,00

19

ГБУЗ КО "Калужская областная
клиническая больница скорой

медицинской помощи"им.
К.Н.Шевченко

Демичева Т. А. 1980 Трансфузиология Врач-хирург Хирургия 144 9 000.00

20

ГБУЗ КО "Калужская областная
клиническая больница скорой

медицинской помощи"им.
К.Н.Шевченко

Демичева Т.А. 1980 Транс-фузиология Врач-хирург
Трансфузиомные реакции и осложнения.

Часть 1
18 1 2 000,00

21

ГБУЗ КО "Калужская областная
клиническая больница скорой

медицинской помощи"им.
К. Н.Шевченко

Демичева Т.А. 1980 Тра не ф уз ио л о гия Врач-хирург
Трансфузионные реакции и осложнения.

Часть 2
18 1 2 000.00

99
ГБУЗ КО «Городская клиническая

больница №  2 «Сосновая роща»
Козьменко Е.В. 1985

Функциональная
диагностика

Врач функциональной диагностики ЭЭГ: вчера, сегодня, завтра 36 1 2 389,00

23

ГБУЗ КО "Калужский областной
клинический онкологический

диспансер"
Аникина Е.А. 1990 Ренгенология Врач-рентгенолог

"Радиология" "Актуальные вопросы МР-
диагностики заболеваний суставов и

позвоночника"
36 1 3 900.00

24

ГБУЗ КО "Калужский областной
клинический онкологический

диспансер"
Аникина Е.А. 1990 Ренгенология Врач-рентгенолог

"Рентгенология" "Рентгенодиагностика
заболеваний рганов забрюшинного

пространства и малого таза
36 1 5 000,00

25

ГБУЗ КО "Калужский областной
клинический онкологический

диспансер”
Брынцева И.А. 1980 Онкология Врач-онколог

Ультразвуковая диагностика
"Ультразвуковая диагностика"

144 1 9 000,00

26

ГБУЗ КО "Калужский областной
клинический онкологический

диспансер"
Дубровская Е.В. 1968 Онкология Врач-онколог

Онкология "Достижения и перспективы
терапии колоректального рака"

36 I 2 700,00

27

ГБУЗ КО "Калужский областной
клинический онкологический

диспансер"
Крылов А.В. 1957 Онкология Врач-онколог

Онкология "Актуальные вопросы в
онкологии"

72 1 4 200,00

28

ГБУЗ КО "Калужский областной
клинический онкологический

диспансер"
Пашкина В.В. 1992

Клиническая
лабораторная
диагностика

Врач клинической лабораторной
диагностики

Клиническая лабораторная диагностика
"Общие вопросы цитлогической

диагностики заболеваний щитовидной
железы"

36 1 2 500,00

29

ГБУЗ КО "Калужский областной
клинический онкологический

диспансер"
Сахарова Е.А. 1977 Онкология

Заведующая поликлиническим
отделением

Онкология "Ранняя диагностика
злокачественных образований"

72 1 6 000_00

30

ГБУЗ КО "Калужский областной
клинический онкологический

диспансер”
Ткаченко С.А. 3965 Онкология

/

Заведующая отделением
противоопухолевой лекарственной и

химиотерапии

О н ко л о гия " Достижения и перспективы
терап ))лоректального рака"

36 1 2 700,00

31

ГБУЗ КО "Калужский областной
клинический онкологический

диспансер"
Тороп М. А. 1990 Онкология Врач-онколог Онкология "Онкология" 144 1 9 000,00

32

ГБУЗ КО "Калужский областной
клинический онкологический

диспансер"
Фоменко А.А. 1987 Онкология Врач-онколог

Онкология "Достижения и перспективы
терапии колоректального рака"

36 1 2 700;00

33

ГБУЗ КО ’’Калужский областной
клинический онкологический

диспансер"
Прохоренкова Э.А. 1978 Онкология

Заместитель главного врача по
клинико-экспертной работе

Ультразвуковая диагностика
"Актуальные вопросы УЗИ -диагностики

неопухолевых и доброкачественных
заболеваний молочных желез"

36 1 3 000,00

34

ГБУЗ КО "Центральная межрайонная
больница №  6"

Поляков Е.И. 1959
Стоматология

общей практики
врач-стоматолог

М етоды обследования и обезболивания
в терапевтической стоматологии

36 1 3 000,00

35
ГБУЗ КО "Центральная межрайонная

больница №  6"
Клешнёв О.В. I960

Травматология-
ортопедия

Врач-травматолог-ортопед
Восстановительное лечение в
травматологии и ортопедии

36 1 2 700,00

36

ГБУЗ КО "Центральная межрайонная
больница №  6"

Воробьёва Т.И. 1963 Терапия Врач-терапсвт участковый
Актуальные вопросы современной

терапии обструктивных заболеваний
органов дыхания

36 2 700,00

37
ГБУЗ КО "Центральная межрайонная

больница №  1"
Громов М.И. 1955

Стоматология
хирургическая

врач-стоматолог
Методы обезболивая в челюстно-

лицевой хирургии
36 2 500,00

38
ГБУЗ КО "Центральная межрайонная

больница № 1"
Громова И.Н. 1957

Стоматология
общей практики

врач-стоматолог Стоматология хирургическая 36 1 710,00

39

ГБУЗ КО "Центральная межрайонная
больница №  1"

Ковалева И.В. 1975
Клиническая
лабораторная
диагностика

Врач-лаборант
Актуальные вопросы биохимических

лабораторных исследований
36 1 3 000,00

40

ГБУЗ КО "Центральная межрайонная
больница №  I ”

Лапкина Т.А. 1987
Анестезиология-
реан иматол о гия

врач-аиестезиолог-реаниматолог

Актуальные вопросы
электроимпульсной терапии

предсердных и желудочковых
тахиаритмий

36 1 4 000,00

41
ГБУЗ КО "Центральная межрайонная

больница К» 1"
Лапкина Т. А. 1987

Ультразвуковая
диагностика

Врач ультразвуковой диагностики
Ультразвуковая диагностика

поверхностных структур
36 1 4 000,00

42
ГБУЗ КО "Центральная межрайонная

больница №  1"
М едведева М. А. 1972 Офтальмология Врач-офтальмолог

Диагностика и лечение роговицы и
склеры

36 1 2 900,00

43
ГБУЗ КО "Центральная межрайонная

больница №  1"
Селезнева Ю.Б. 1991 Неврология Врач-невролог

Болезнь Паркинсона и расстройство
движения

36 1 2 500,00

44
ГБУЗ КО "Центральная межрайонная

больница №  1"
Данилин С.В. 1981

Стоматология
общей практики

врач-стоматолог Стоматология терапевтическая 36 I 1 710,00

45
ГБУЗ КО "Центральная межрайонная

больница №  1"
Данилина М.Н. 1979

Стоматология
общей практики

врач-стоматолог Стоматология терапевтическая 36 1 1710,00

46
ГБУЗ КО "Центральная межрайонная

больница №  1"
Апашкина Г.В. 1963

Стоматология
общей практики

врач-стоматолог Стоматология терапевтическая 36 1 1 710,00

47
ГБУЗ КО "Центральная межрайонная

больница N° 1"
Клейменова Т.Г. 1961

Стоматология
общей практики

врач-стоматолог Стоматология терапевтическая 36 1 1 710,00

48
ГБУЗ КО "Центральная межрайонная

больница №  1"
ТуркинаВ.О. 1992

Стоматология
общей практики

врач-сто м ато ло г Стоматология терапевтическая 36 1 1 710,00

49
ГБУЗ КО "Центральная межрайонная

больница №  1"
Ващенков В.В. 1961

Стоматология
общей практики

врач-стоматолог Стоматология терапевтическая 36 1 1710,00

49 170 659,00

Э J
Реализация мероприятий по приобретению медицинского оборудования

№ пп
Наименование медицинской

организации
Наименование приобретаемого

медицинского оборудования
Характеристики оборудования

Количество
медицинского
оборудования

Объем необходимого
финансирования,
РУб-

1
ГБУЗ КО «Калужская городская

больница № 5»
Автоматический рефрактометр

Сфера - 30D - +22D (для VD=12) - 22D - +30D (для
VD=0); Ш аг измерений 0.01/ 0.12/ 0.25D; Цилиндр -
10D - +10D; Наклон оси цилиндра 0 - 180° (шаг 1°);

Время измерения 0.07сек; Расстояние до зрачка 0, 10,
12, 13.5, 15 мм; Минимальный диаметр зрачка 2.2 мм;
Принтер Термопринтер с автоматическим отрезанием

бумаги (ширина 57 мм); Дисплей 5.7 цветной
жидкокристаллический.

1 556 333,33

2
ГБУЗ КО «Калужская городская

больница № 5»
Щелевая лампа стационарная с

принадлежностями

Увелечение 8,16,32 крат; Диаметр поля измерения
28,14.5,7.5 мм; Регулировка межзрачкового

расстояния 58-75 мм; диоптрийная регулировка от -7
до +7 дптр.; Фильтры: кобальтовый, зеленый,

нейтральный, ИК; ширина изображения щели: плавная
регулировка от 0 до 15 мм.; Вращение изображени

щели: плавное +- 90 год.

1 281 333,33

3
ГБУЗ КО «Калужская городская

больница № 5»
Электроэнцефалограф

ЭЗГ-каналы 21; Дифференциальные каналы 1;
Применение ЭЭГ, видео-ЭЭГ, ВП, МЦФ, БОС.

1 216 000,00

4
ГБУЗ КО «Калужская городская

больница № 5»
Аудиометр импедансный

Воздушное звукопроведение от —10 до 120 Дб;
Костное звукопроведение от -1 0  до 80 дБ; Тестовый

сигнал Тон/трель/импульс ; Предъявление тона Ручное
или реверсивное; Речевая аудиометрия; Экран

Цветной, регулируемый по углу наклона, диагональ 21
см., разрешение 800x600 пикселей.

1 883 333,33

5
ГБУЗ КО "Калужская областная
клиническая детская больница"

Аппарат наркозно-дыхательный

Наркозно-дыхательный аппарат с цветным ЖК-
дисплеем и пневматическим приводом; Отображение

трех кривых и показателей ("MV" (MB), "Pmean"
(Дер), "Paw" (ДДП), "Ppeak" (Дпик), "TVe" (ДОВыд);
Режимы вентиляции - Спонтанное дыхание, ручная
вентиляция, SIMV, VCV, PSV, PCV; Дыхательный

объем - 20-1500 мл (в режиме VCV); Диапазон потока
при вдохе - 1-100 л/мин; Поток кислорода - 25-75

л/мин:

1 3 200 000,00

16
ГБУЗ КО "Калужская городская
клиническая больница № 4 им.

А.С.Хлюстина"

D
Светильник медицинский

Предназначен для общего освещени' рабочего опля
при медицинских обследованиях, пос-^операций, для

диагностики и осмотров в таких областях как
гинекология, терапия, хирургия и тд

2 69 700,00

17
ГБУЗ КО "Калужская городская
клиническая больница № 4 им.

А.С.Хлюстина"
Г астрофиброскоп

Предназначен для внутреннего осмотра стенок
различных отделов пищеварительного тракта
посредством внедрения через ротовую полсть

2 2 048 000,00

18
ГБУЗ КО "Калужская городская
клиническая больница № 4 им.

А.С.Хлюстина"

Видеоэндоскопический комплекс для
гастроскопии

Видеопроцессор со встроенным источником света,
стойка мобильная для медицинского обрудования,

монитор жидкокристалический 19 дюймов
1 3 865 000,00

19
ГБУЗ КО "Калужская областная

клиническая больница"
Коагулятор электрохирургичекий

Интуитивное управление, Максимальная мощность: 50
ватт, Цифровой дисплей мощности, Конфигурируемые
разъемы (монополярный, биполярный, нейтральный)

1 322 998,33

20
ГБУЗ КО "Калужская областная

клиническая больница"
Цистоскоп

Для катеторризации мочеточника высокого класса с
набром инструментов и принадлежностей

1 1 199 666,67

21
ГБУЗ КО "Калужская областная

клиническая больница"
Проектор знаков

Экранный проектор с автоматической системой
отображения оптотипов, с пультом управления

предназначен для определения остроты зрения и
астигматизма, нарушения цветовосприятия.

2 128 000,00

22
ГБУЗ КО "Детская городская

больница"

Аппарат искусственной вентиляции
легких (педиатрический и взрослый) с

увлажнителем и монитором параметров
дыхания

Режимы вентиляции: ASV- адаптивный режим
PCV+, PSIMV+, SPONT, -  по давлению

(S)CMV+/APVcmv, SIMV+/APVsimv -  по объему-
Турбина, Сжатый воздух от встроенного генератора

потока (турбины) и кислород с автоматической
компенсацией в случае падения давления в линии

подачи одного из газов
NIV, NIV -S T , nCPAP, nCPAP-PC, H iFlow02 -

неинвазивная вентиляция. Ппивол

1 4 863 236,77

27 30 961 979,14

№ гш

--------------------------------------------------------------------------- ---------------------------------------------------------------------------- г У--------------------------
Реализация мероприятий по nj. ^едению ремонта медицинского оборудования ;

Наименование медицинской организации
Наименование подлежащего ремонту

медицинского оборудования

Количество
медицинского
оборудования

Объем необходимого
финансирования,

руб.

1 2 3 4 5

1 ГБУЗ КО "Городской родильный дом" ИВЛ Hamilton C l, s/n 14057 1 323 300,00
2 ГБУЗ КО "Городской родильный дом" ИВЛ Hamilton C l, s/n 14059 1 255 216,67
оJ ГБУЗ КО "Городской родильный дом" ИВЛ Neumovent 1 323 100,00

4
ГБУЗ КО "Калужская областная клиническая
больница скорой медицинской помощи"им.

К.Н.Шевченко
Тромбоэластомер rotem delta 1 119 966,67

5
ГБУЗ КО "Калужская областная клиническая
больница скорой медицинской помощи"им.

К.Н.Шевченко
Стерилизатор Memmert SFE 550 1 85 966,67

6 ГБУЗ КО "ЦРБ Малярославецкого района" Гастроскоп Pentax FG-29V 1 85 500.00

7
ГБУЗ КО "Калужская областная клиническая

больница"
Рентгеновский комплекс Амико 1 860 666,67

8
ГБУЗ КО "Калужская областная клиническая

больница"
УЗИ ДС 8 1 724 266,67

9
ГБУЗ КО "Калужская областная клиническая

больница"
Аппараты искусственной вентиляции

легких Babylo.g 8000 Plus (4 шт.)
988 497,90

10
ГБУЗ КО "Калужская областная клиническая

больница"
Аппарат для рентгенографии С-дуга

ARES MR R9 AFG
1 720 000,00

11 ГБУЗ КО "Детская городская больница" Анализатор Roller 20 plus 1 267 000,00
12 ГБУЗ КО "Детская городская больница" Видеогастроскоп AOHUA VME-98P 1 195 921,00

13 ГБУЗ КО "Детская городская больница" Гематологичекий анализатор Abacus 5 1 496 540,00

14 ГБУЗ КО "Детская городская больница" Г ематологичекий анализатор Abacus 5 1 458 440,00

15 ГБУЗ КО "Детская городская больница" Анализатор глюкозы Super JL 1 86 126,66

16
ГБУЗ КО "Центральная межрайонная

больница №2"
Проявочная машина Kodak Medical X-Ray 1 54 955,73

17
ГБУЗ КО "Центральная межрайонная

больница №2"
Проявочная машина Kodak Medical X-Ray 1 122 494,67

18
ГБУЗ КО "Центральная межрайонная

больница №2"
Аппарат рентгеновский Proteus XRI 1 480 773,33

21 6 648 732,64